Lojistas – CDL de Barracão, entidade da sociedade civil sem fins lucrativos, visando à 

organização, divulgação e realização da 12ª Festa do Pinhão e 13ª Expofeira, a realizar-se 

entre os dias 29 a 31 de maio de 2026, no Ginásio de Esportes Arlindo Gradin e seu 

entorno. 

O valor previsto para repasse é de até R$ 630.000,00 (seiscentos e trinta 

mil reais), financiado pelo Tesouro Municipal, em duas parcelas, conforme previsto no 

artigo 1º da proposição. 

O projeto também prevê a dispensa de chamamento público, nos termos 

dos arts. 31 e 32 da Lei Federal nº 13.019/2014, e disciplina a prestação de contas,